
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト  社会福祉法人 芙蓉の家 理事長 井出健治郎 様 

 

◆会長報告 

皆様、こんにちは、本例会も多数ご出席頂き有難うございます。 

本日は、過日、当クラブからロータリー財団委員会を通して AED を寄

贈させていただきました福祉法人「芙蓉の家」井出健治郎理事長にご出席

を頂いており、卓話を頂くこととなっております。井出健治郎理事長にはご多忙のところ態々お運びい

ただきありがとうございます。本日の卓話よろしくお願いいたします。 

本日例会前に 12 月度の理事会が開催されました。クラブ運営について審議いただきました。報告いた

します。 

１号議案 11 月度会計予算実施状況について 

２号議案 2009 年～2010 年度後期プログラムについて 

３号議案 次年度理事役員指名委員会より委員長に神原一省パスト会長  

が選出された件 

４号議案 例会食事代値上げの件 2010年 1月分から例会食事代を１食 50

円値上げし 1050 円とする案 

５号議案 米山記念奨学会月間の卓話謝礼を米山記念奨学会特別寄付会計に寄付する件 

以上５議案について慎重審議いただき可決了承いただきました。 

先般、次年度グーループ１１ガバナー補佐候補として当クラブより杉原パスト会長を推薦しておりま

したところガバナーエレクイトより正式に任命されました。おめでとうございます。クラブのためにも

よろしくお願い致します。 

先週は、松永ロータリークラブとの合同忘年例会が開催されました。会員の皆様には遠路お運びいた

だきありがとうございました。松永ロータリークラブ会長より来年 5 月 29 日に開催されます第 16 回全

日本ロータリークラブ親睦合唱祭の協力を依頼されました。協力よろしくお願いいたします。 

ご出席いただきました会員の皆様には和気藹藹の中、楽しいひと時を過ごされ久方ぶりに松永ロータリ

ークラブ会員との旧交を温められたことと存じます。ご出席ありがとうございました。 

ロータリーでは 12 月を家族の月として特別な月間として定めています。1995－96 年度ハーバート・

ブラウン RI 会長は、世界平和は地域、家族から始まるとの考えを表明しました。そして 1995 年 11 月

理事会において、2 月の第 2 週を「家族週間」と指定することになりましたが、2003 年 7 月の理事会に

おいて、2003－04 年度ジョナサン・マジィアベ会長が、家族の重要性を訴え、12 月を「家族月間」と

指定しました。これに伴って「家族週間」は廃止されました。いずれにせよ、我々にとって一番重要な

のは、大切な家族を守ること、即ちそれが地域を守ること。日本国・世界の平和の維持につながること

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 615 回例会 

2009 年 12 月 8 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
だと。私は認識します。大切な家族を守ること。12 月はロータリー特別月間タイトルにちなみ思いを

馳せる月としたいものです 

申し遅れましたが、先々週のガバナー公式訪問は、皆様のお陰をもちまして無事終了することができ

ました。ありがとうございました。感謝申し上げます。 

以上で、会長の時間とさせていただきます。 ありがとうございました。 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山单ＲＣ 12 月 24 日（木）→ 12 月 26 日（土）18：00～ 福山ニューキャッスルホテル 

        家族親睦夜間例会 

        2010 年 1 月 7 日（木）→ 同日 18：30～ 福山ニューキャッスルホテル 

        新年夜間例会 

        12 月 31 日（木）  休会 

  前田ガバナーエレクト事務所より 2010-2011 年度ガバナー補佐の報告 

 

◆出席報告  ○会員数 40 名  ○出席率 75.68％ 

        欠席者  12 名   平田さん 赤阪さん 貝川さん 角田(浩)さん 佐藤(貢)さん  

佐藤(直)さん 前田さん 畑さん 西川さん 

 

◆会員結婚記念祝   

  藤原美則さん    36 年 12 月 26 日 

  佐藤俊之さん    60 年 12 月 8 日 

 

◆義務スマイル 

 武田正敏会長……社会福祉法人 芙蓉の家 井出健治郎理事長ようこそいらっしゃいました。卓話よろしく

お願いいたします。松永ＲＣ合同例会出席ありがとうございました。ダーツで金賞が当たりました。感謝 

 今井尚正さん……先日の松永ＲＣとの合同例会ご苦労様でした。社会福祉法人 芙蓉の家 井出健理事長ご

多忙の中ようこそおいでくださいました。卓話よろしくお願いします。 

 徳永雅俊幹事……松永ＲＣとの合同例会を欠席し大変失礼いたしました。本日は芙蓉の家 井出健治郎理事

長卓話よろしくお願いいたします。 

 藤原美則さん……11月29日の松永ＲＣとの合同例会では楽しい思いをさせていただいたのでスマイルをし

ます。 

 神原一省さん……社会福祉法人 芙蓉の家 井出健治郎理事長 今日はお忙しい中を福山赤坂ＲＣへおい

でくださいましてありがとうございます卓話の楽しみにしています。 

 麦谷恒雄さん……先週の合同例会、ダーツで当たりました。今年最後だけに良いことがありました。来年も

いい年になると信じましょう。 

 門田一治さん……農家の方を少し援助させていただき、報道機関に色々と取り上げていただきましたのでス

マイルさせていただきます。 

 梅西啓二さん……長女に 2 人目の孫ができました可愛い、かわいい女の子です。うれしくてたまりません。

また先日の松永ＲＣとの合同例会で食事券が当たりましたので倍スマイルさせていただきます。 

 中元弘一さん……合同例会にて、一番に当選しました。もう少しで年を越しますが罰が当たらないよう慎重

にしたいと思います。 

 石田幹雄さん……先週の松永ＲＣとの合同例会に欠席しましたのでスマイルします。 

 西 浩二さん……松永ＲＣとの合同例会において景品をいただきましたのでスマイルします。楽しく参加さ

せていただきました。ありがとうございました。 



 
3 

 今川忠男さん……先日、合同例会で運良く当たり美味しく家族でいただきました。ありがとうございました。 

 山本秀樹さん……前回の松永ＲＣとの合同例会には出席できず申し訳ございませんでした。別件、私、地元

の消防団に入っております。火災の起こりやすい時期になりましたので皆様方におかれましても、火元に

は十分お気を付けてください。 

 谷口宏樹さん……先週の松永ＲＣとの合同例会を欠席し、大変失礼いたしました。本日の設営時間のない中

皆様、ご協力いただき心から感謝申し上げます。 

 

 

◆プログラム：ゲスト卓話：井出健治郎 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     12 月 22 日（火） 年次総会 

     12 月 29 日（火） 休会 


